ANO V – Nº e-DOM 1096 – CAMARAGIBE, PE, 05 de agosto de 2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAÇÃO DE CULTURA - 05/08/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º276 /2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 256/2025

MODALIDADE: DISPENSA - N.º 022/2025

A Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esportes de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais e na qualidade de ordenadora de

despesas, reconhece e RATIFICA o presente Processo Administrativo nº 276/2025, relativo à Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS PERMANENTES, visando atender as necesssidades dos Equipamentos Culturais do município sob a responsabilidade deste órgão, na forma disposta

no corpo do Termo de Referência do processo administrativo, para garantir o acompanhamento e controle da execução das ações culturais, de fomento e fruição,

com maior controle e segurança para o Município de Camaragibe.

A presente dispensa de licitação importará no valor de R$ 44.598,05 (quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinco centavos), em

favor da empresa TECHNO SPACE COMERCIO DE PRODUTOS TECNOLÓGICOS - EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.470.258/0001-26, com sede na

RUA ERNESTO DE PAULA SANTOS, 1172 - LOJA 02 - EDIF EMP. NESTOR ROCHA - BOA VIAGEM- RECIFE PE - CEP 51.021-330, escolhida em

virtude da análise procedida quanto à experiência na área da atuação do serviço requerido e sobre a vantajosidade no tocante ao preço apresentado para o referido

serviço.

Camaragibe/PE, 05 de agosto de 2025.

MARIA ROSEANE CORREIA DE SANTANA

Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esporte de Camaragibe

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 050825085225

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1096 – CAMARAGIBE, PE,  05/08/2025 Pagina: 1 de 1
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1096 – CAMARAGIBE, PE,  05/08/2025 Pagina: 1 de 1